
 
 
 
 
 

ประกาศคณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 

เรื่อง  รับสมัครลูกจ้างช่ัวคราว ครั้งที่ 4/2566 
----------------------- 

 ด้วยคณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนครประสงค์ จะสรรหา
บุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา สังกัด คณะเทคโนโลยีคหกรรม
ศาสตร์  ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔  และมาตรา ๒๗  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลพระนคร  พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับ ข้อ ๘ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
พระนครว่าด้วยลูกจ้างชั่วคราว พ.ศ. ๒๕๕๙ และข้อ ๓ (1) ของประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 
ลงวันที ่ ๒๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕6๒ เรื ่อง หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาลูกจ้างชั่วคราว มีรายละเอียด
ดังต่อไปนี้ 

๑. ชื่อตำแหน่ง รายละเอียดการจ้างงาน และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ 
เข้ารับการสรรหา  ปรากฏรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

 ๒.  คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัคร 
      ๒.๑ ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวจะต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะ
ต้องห้าม ตามข้อ ๕ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนครว่าด้วยลูกจ้างชั่วคราว พ.ศ. 
๒๕๕๙  ดังต่อไปนี้ 
  (ก)  คุณสมบัติทั่วไป 
  (๑)  มีสัญชาติไทย   
  (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘ ปีบริบูรณ์  และไม่เกิน  ๖๐ ปีบริบูรณ์   
  (๓)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
  (ข)  ลักษณะต้องห้าม 
  (๑)  เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
  (๒)  เป็นคนวิกลจริต  หรือจิตฟ่ันเฟือน  ไม่สมประกอบ  เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ 
หรือเป็นโรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
  (๓)  เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ  หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน               
ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยหรือกฎหมายอ่ืน  
  (๔)  เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี  
  (๕)  เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง    
 (๖)  เป็นบุคคลล้มละลาย  
  (๗)  เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้ 
กระทำ  โดยประมาท  หรือความผิดลหุโทษ   
  (๘)  เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ  องค์การมหาชน   
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ   

 



-๒- 
 
  (๙)  เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามกฎหมาย
ว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือกฎหมายอ่ืน   
  (๑๐)  เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน            
ในหน่วยงานของรัฐ 
  ๒.๒  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับ  การ
สอบคัดเลือกเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวได้ ทั้งนี้  ตามความในข้อ ๕  ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม  
๒๕๔๘  โดยอนุโลม 

  ๓. การรับสมัครและค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
   ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวสมัครผ่านระบบรับ
สมัครงานออนไลน์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร ตั้งแต่วันที่ 24 – 30 ตุลาคม 2566 ตลอด 
24 ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ  ตามขั้นตอนดังนี้ 

3.1 เข้าไปที่เว็บไซต์กองบริหารงานบุคคล มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร  
https://hrm.offpre.rmutp.ac.th หวัข้อ “สมัครงาน” หรือเว็บไซต์  https://recruit.rmutp.ac.th 

๓.๒  กรอกรายละเอียดให้ครบถ้วน ถูกต้องตามความเป็นจริง  ตามขั้นตอนที่กำหนด 
๓.๓  พิมพ์แบบฟอร์มการชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครเข้ารับการสรรหา เพื่อจ้าง

เป็นลูกจ้างชั่วคราวและชำระค่าธรรมเนียม เพ่ือนำไปชำระเงินต่อไป หรือหากไม่มีเครื่องพิมพ์ในขณะนั้น ให้บันทึก
ข้อมูลเก็บไว้ในรูปแบบ File ลงในสื่อบันทึกข้อมูล 

๓.๔. นำแบบฟอร์มไปชำระเงินที่เคาน์เตอร์เซอร์วิส  ตั้งแต่วันที่ 24 - 30 ตุลาคม 2566  
โดยมีค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน ๓๐๐ บาท (ไม่รวมค่าธรรมเนียมเคาน์เตอร์เซอร์วิส) ซึ่ง
ค่าธรรมเนียมในการสมัครเข้ารับการสรรหาเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวจะไม่จ่ายคืนไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 
ทั้งนี้ การสมัครจะมีผลสมบูรณ์เมื่อชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครเรียบร้อยแล้ว  

3.5  เมื่อผู้สมัครชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครเข้ารับการสรรหาเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้าง ชั่วคราว
แล้วจะได้รับเลขประจำตัวสอบ  เมื่อมหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาเรียบร้อยแล้ว  
ใน วั น ที่  2  พ ฤ ศ จิ ก า ย น  2 5 6 6  โด ย ส าม ารถ เข้ า ไป ต รว จ ส อ บ แ ล ะ พิ ม พ์ ใบ ส มั ค ร ได้ ที่  
https://hrm.offpre.rmutp.ac.th หวัข้อ “สมัครงาน” หรือเว็บไซต์  https://recruit.rmutp.ac.th  

 4. เงื่อนไขในการสมัคร 
      ๔.1  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวในครั้งนี้ สามารถสมัครได้มากกว่า 
1 ตำแหน่ง แต่สามารถสอบได้เพียง 1 ตำแหน่งเท่านั้น  เมื่อเลือกแล้วจะเปลี่ยนแปลงแก้ไขใหม่ไม่ได้  
      ๔.2 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติ เฉพาะ
ตำแหน่งตามที่ปรากฏรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้ โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติ
จากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่รายงานตัว 
  ๔.3  การสมัครเข้ารับการสรรหาเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวตามข้ันตอนข้างต้น ถือว่า
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวเป็นผู้ลงลายมือชื่อและรับรองความถูกต้องของข้อมูล
ดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์  พ.ศ. 2544  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)  
พ.ศ. 2551 ดังนั้น หากผู้สมัครเข้ารับการสรรหาเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมี
ความผิดฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าพนักงานตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 137 
 
 



-3- 
 

 ๔.๔ ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครและต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตาม
ความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว  หรือ
ตรวจสอบว่าเอกสารหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครเข้ารับการสรรหาเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว นำมายื่นไม่ตรง  หรือ ไม่
เป็นไปตามประกาศรับสมัคร  มหาวิทยาลัยจะถือว่าผู้สมัครเข้ารับการสรรหา    เพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวเป็น
ผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครเข้ารับการสรรหาเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และจะไม่คืน
ค่าธรรมเนียมในการสมัครการสมัครเข้ารับการสรรหาเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

 5. เอกสารที่ต้องแนบผ่านระบบรับสมัครงานออนไลน์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 
   ๕.1 สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ หรือสำเนาใบปริญญาบัตร ซึ่งผ่านการอนุมัติจาก  ผู้มี
อำนาจว่าสำเร็จการศึกษา ภายในวันที่รายงานตัว 
   ๕.๒ สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)  ซ่ึงผ่านการพิจารณาอนุมัติจากผู้มีอำนาจว่า
สำเร็จการศึกษา  ภายในวันที่รายงานตัว 
   ๕.๓  สำเนาทะเบียนบ้าน   
   ๕.๔  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   
   ๕.๕  สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ทะเบียนสมรส หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว หรือ      ชื่อ
สกุล หรือเอกสาร/หลักฐานที่กำหนดตามเงื่อนไขของตำแหน่ง (ถ้ามี)   

๖.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่ง (ข้อเขียน/ปฏิบัติ) และการทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) 
  รายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ข้อเขียน/ 
ปฏิบัติ)  และการทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)  จะประกาศให้ทราบทั่วกันใน วันที่ 2  
พฤศจิกายน 2566ที่ เว็บไซต์  https://hrm.offpre.rmutp.ac.th หั วข้อ“สมัครงาน” หรือเว็บไซต์  
https://recruit.rmutp.ac.th 

 ๗.  กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบแข่งขัน 
  ปรากฏรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

 ๘.  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา 
  ปรากฏรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

 ๙.  หลักเกณฑ์และวิธีการตัดสิน 
  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการสรรหาเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนใน
แต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ   
  การจ้างและแต่งตั ้งผู ้ผ่านการสรรหาเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั ่วคราว ต้องจ้างและแต่งตั ้ง
ตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหา 

 
 
 
 
 

https://recruit.rmutp.ac.th/


-๔-  
 

  ๑๐. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านทดสอบภาคความรู้ความสามารถ
เฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ข้อเขียน/ปฏิบัติ) และการทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) ได้  
       ๑๐.๑  คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร จะ
ประกาศรายชื่อผู้ผ่านทดสอบภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  (ข้อเขียน/ปฏิบัติ)  และการทดสอบ
ค ว า ม เห ม า ะ ส ม กั บ ต ำ แ ห น่ ง  (สั ม ภ า ษ ณ์ )  ใน วั น ที่  9  พ ฤศจิ กายน  2 5 6 6   ที่ เว็ บ ไซ ต์  
https://hrm.offpre.rmutp.ac.th หวัข้อ “สมัครงาน” หรือ https://recruit.rmutp.ac.th  โดยประกาศ 
เรียงลำดับที่ของผู้ผ่านทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ที่ได้คะแนนรวมมากไปหาน้อยตามลำดับ 

 ๑๐.๒ การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหา เรียงลำดับที่ตามคะแนนรวมจากมากไปหาน้อย
ตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนการประเมินภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง
มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะกับตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบ
ลำดับก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
  ๑๐.๓  ผู้ผ่านการสรรหาจะมีสิทธิได้รับการจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวได้ต่อเมื่อเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามและมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที่ระบุไว้ในประกาศรับสมัคร   
  ๑๐.๔  ในกรณีที่ผู้ผ่านการสรรหาได้รายใดเปลี่ยนที่อยู่ หากไม่มีการติดต่อแจ้งการเปลี่ยนที่
อยู่  อันเป็นเหตุให้มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนครไม่อาจเรียกตัวเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวได้จะถือ
ว่าเป็นความบกพร่องของผู้เข้ารับการสรรหาได้  และจะยื่นคำร้องขอรับการจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ในภายหลัง  
เมื่อพ้นกำหนดให้มารายงานตัวแล้วไม่ได้ 

 ๑๑. รายงานตัวปฏิบัติหน้าที่  ผู้ผ่านการสรรหาได้ ให้ไปรายงานตัวปฏิบัติหน้าที่ตั้งแต่วันที่ 10 – 
24 พฤศจิกายน 2566 (เว้นวันหยุดราชการ)  ณ คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์  เลขที่ตั้ง 168  ถนนศรี
อยุธยา  แขวงวชิรพยาบาล  เขตดุสิต  กรุงเทพมหานคร  เวลา ๐๘.๓๐ น.  

   ประกาศ   ณ  วันที่   12  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 

      

   (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนภพ  โสตรโยม) 
      คณบดีคณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ 
                ปฏิบัติราชการแทน 
      อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 

 

 

 

 
 

https://recruit.rmutp.ac.th/


 

รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง   
หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ 

สังกัด มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 
ครั้งที่ 4/2566 

 

ตำแหน่ง       นักวิชาการศึกษา   

หน่วยงานที่บรรจุ   สังกัดงานกิจการนักศึกษา ประจำงานสโมสรและกิจกรรมนักศึกษา 
  จำนวน 1  อัตรา (ตำแหน่งเลขท่ี 67/03/22) 

อัตราค่าจ้าง   15,000 บาท  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง   
1. สำเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี  ทุกสาขาวิชา 
2. มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์พื้นฐาน สามารถใช้งานโปรแกรม Microsoft Office 

เช่น Word, Excel และ Power point ได้เป็นอย่างดี 

ภาระงานโดยสังเขป 
1. ปฏิบัติหน้าที่งานสโมสรและกิจกรรมนักศึกษา 
2. จัดทำโครงการเกี่ยวกับกิจการนักศึกษา 
3. จัดทำหนังสือราชการของงานสโมสรนักศึกษา 
4. ดูแลนักศึกษาทีเ่ข้าร่วมกิจกรรมต่างๆ  
5. ทำข่าวประชาสัมพันธ์ หรือโปสเตอร์ประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับงานต่างๆ 
6. ปฏิบัติงานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

กำหนดวันเวลา  วิธีการสอบแข่งขัน  และสถานที่สอบแข่งขัน 

วันแข่งขัน วิธีการสอบแข่งขัน/คะแนน เวลา ชั่วโมง สถานที่สอบแข่งขัน 

7 
พฤศจิกายน 

2566 

ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง    
สอบปฏิบัติ (100 คะแนน) 

-  การพิมพ์หนังสือราชการ เช่น หนังสือภายใน   
   หนังสือภายนอก   
- จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ รูปแบบโปสเตอร์ และ

การจัดทำการนำเสนอผลงานผ่านโปรแกรม 
Microsoft  Power point    

020  

 
09.00 – 

12.00 น. 

 

 

3 

    

     

  -   ห้อง 6403  ชั้น 4         
  อาคาร 6 คณะเทคโนโลย ี 
  คหกรรมศาสตร์  
  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี     
  ราชมงคลพระนคร   

 

 

 



 2    

วันแข่งขัน วิธีการสอบแข่งขัน/คะแนน เวลา ชั่วโมง สถานที่สอบแข่งขัน 

7  
พฤศจิกายน

2566 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
(คะแนน ๑๐๐ คะแนน) 
-  ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธี
สัมภาษณ์ ซึ่งจะพิจารณาความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งในด้านต่าง ๆ เช่น ประสบการณ์ทางการ
ศึกษา ทางการงานที่ เป็นประโยชน์ต่อการ
ปฏิบัติงานในหน้าที่ ความมีมนุษยสัมพันธ์ และ
สามารถปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานอื่นได้ดี มีความ
รับผิดชอบ  มีความอดทน เสียสละ มีความคิด
ริเริ่ม และมีปฏิภาณ ไหวพริบ มีบุคลิกภาพและ
ท่วงทีวาจาหมาะสมกับงานที่ปฏิบัติเป็นต้น     

  

13.00 น. 
เป็นต้นไป 

 
 
 
 

 

* 

 

- 

    

 -   ห้องประชุมบวัชมพู 
   ชั้น 2 อาคารเรือนปัญญา 
   คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์     
   มหาวิทยาลยัเทคโนโลย ี
   ราชมงคลพระนคร 
 

สถานที่ตั้งของสนามสอบ :  คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 

โทรศัพท์ :   ๐ ๒665 3777 ตอ่ 5220   

มีรถประจำทางผ่าน :  3, 9, 16, 23, 30, 32, 33, 43, 49, 64, 65, 72, 99, 110, 505,       
                           516, 524 

 

----------------------------- 

 

 

 

 


